
Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 22 lipca 2022 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 14:50

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Czerwiński. 

W  posiedzeniu  ponadto  uczestniczą  Pan  Błażej  Konkol  Wójt  Gminy,  Pani  Zofia  Gorzyńska

Skarbnik  Gminy  i  Pan  Karol  Rudomina  Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  

i Mieszkaniowej.  

Na podstawie listy obecności stwierdza się, że w dzisiejszym posiedzeniu komisji bierze udział 11

radnych. Ustawowy skład Komisji Wspólnej wynosi 15 radnych.

Załącznik Nr 1: Lista obecności.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych odbywa się w celu omówienia materiałów sesyjnych.

Załącznik Nr 2: Proponowany porządek XLIV sesji zwyczajnej

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022;

Pani Zofia Gorzyńska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  są  pytania  do  Pani  Skarbnik  Gminy  odnośnie

przedstawionych zmian.

Radny  Jan  Selka  zapytał  o  zwiększenie  planu  na  zakup  sprzętu  i  aparatur  medycznej  dla

Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu  Gdańskim, Czy nie miało to być

na nową karetkę?  Radny nadmienił,  że  wniosek ten  był  omawiany na  Komisji  Ekonomicznej  

i Rozwoju Gospodarczego.

Pani Zofia Gorzńska potwierdziła, że to zwiększenie właśnie dotyczy zakupu nowego sprzętu;

Radna  Justyna  Perka  poprosiła  o  wyjaśnienie  tego  wydatku,  bo  nie  jest  w  temacie.  Zapytała

dlaczego to Komisja EiRG podjęła taką decyzję.

Radny  Jan  Selka  odpowiedział  Radnej  Justynie  Perce,  że  to  dzisiaj  na  sesji  wszyscy  będą

podejmowali decyzję, czy są za tą zmianą w budżecie.

Przewodniczący Komisji EiRG Marian Płotka wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji był omawiany

wniosek  SPPR  w  Pruszczu  Gdański  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  zakup  nowego  sprzętu.



Komisja  Ekonomiczna  i  Rozwoju  Gospodarczego  pozytywnie  go  zaopiniowała.  Przypomniał

wszystkim  zgromadzonym,  że  powiat  przekazał  jedną  karetkę  na  Ukrainę.  W związku  z  tym

wszystkie gminy z powiatu zobowiązały się do dołożenia po 15 tys. na zakup nowego sprzętu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał  o rezygnację Komendy Powiatowej  Policji  z  zakupu

samochodu.

Przewodniczący Komisji EiRG Marian Płotka poinformował, że Komenda Powiatowa Policji nie

zebrała odpowiednich środków na zakup auta. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o zwiększenie planu dotacji dla GOKSiR-u, chciałby się

dowiedzieć jaki był koszt wyszczególnionych w uzasadnieniu zadań.

Pani  Zofia  Gorzyńska  poinformowała,  że  taki  szczegółowy wykaz  to  mógłby przedstawić  Pan

Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR-u.

Obsługa Rady Gminy skontaktowała się z Panem Leszkiem Orczykowskim, który postara się jak

najszybciej  dotrzeć na posiedzenie  komisji,  żeby  szczegółowo przedstawić  koszt  poszczególnych

zadań wymienionych w uzasadnieniu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  dopłat  dla  taryfowych  grup  odbiorców  w  ramach

zbiorowego zaopatrzenia w wodą i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz cen innych usług;

Projekt  uchwały  zreferuje  Pan  Karol  Rudomina  Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  

i Mieszkaniowej.

Pan Karol Rudomina przedstawił uzasadnienie podjęcia przedmiotowej uchwały. Poinformował, że

ustalone  stawki  dopłat  będą  obowiązywały  do  końca  roku  budżetowego.  Zaznaczył,  że  gmina

składając  wniosek  o  taryfę  zobowiązała  się  do  dopłacania  do  ceny  za  odbiór  ścieków.  Ma  to

wpływać na ochronę mieszkańców gminy przed wzrostem cen mediów. Przedstawił proponowane

stawki  dla  poszczególnych  grup  odbiorców  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę.  Zaznaczył,  że

podwyżki,  które  wynikają  z  decyzji  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  na  pewno  nie

przystają  do  obecnej  sytuacji  w kraju.  Dodał,  że  wzrost  ten  jest  na  poziomie  3%-5%.  Gmina

dopłaca do ścieków, dopłata ta w przedstawianym projekcie uchwały ma wynosić 1,00 zł netto dla

gospodarstw domowych. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Kierownika ZGKiM zapytał jak wygląda sytuacja

z zaległościami.

Pan  Karol  Rudomina  poinformował,  że  na  dzień  dzisiejszy  utrzymują  się  one  na  stabilnym

poziomie,  co  oznacza,  że  są  ale  nie  widać  znacznego  ich  wzrostu.  Dodał,  że  co  kwartał  do

mieszkańców,  którzy  maja  zaległości  wysyłana  jest  informacja,  że  w  sytuacji  braku  ich

uregulowania  woda  zostanie  odłączona.  Zaznaczył,  że  dalsza  procedura  wygląda  inaczej,  jest



skierowanie sprawy do sądu, później trafi do komornika.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy dla osób, które zalegają z płatnościami za wodą nie

zastosować innego okresu rozliczeniowego (obecny okres rozliczeniowy to 3 miesiące).

Pan Karol  Rudomina odpowiedział,  że  zmiana okresów rozliczeniowych wiąże się  z  kolejnymi

kosztami dla ZGKiM oraz ze zmianą regulaminu. Dodał, że jedna osoba nie jest w stanie dokonać

pomiaru na terenie całej gminy. 

Radny Ryszard Budzyński dodał, że dla tych osób jest możliwość przedpłaty. Zaznaczył, że nie ma

problemu dokonywać wpłat comiesięcznych, co spowoduje mniejszą wysokość rachunku w okresie

rozliczeniowym

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Panu  Karolowi  Rudomina  za  wyczerpujące

omówienie tematu.

Pani  Skarbnik  Gminy  chciała  się  odnieść  do  przedstawionego projektu  uchwały  w  sprawie

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033;

Zaznaczyła, że wszystkie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej są odzwierciedleniem zmian

dokonanych w budżecie gminy na rok 2022. Dodatkowo poinformowała, że z wieloletniej prognozy

zostało usunięte przedsięwzięcie „Umowa leasingu  Mini Koparka” ze względu na jej charakter. 

Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na wydzierżawienie  nieruchomości  dz.  107/8

Mierzeszyn;

Wójt Gminy wyjaśnił, że celem wydzierżawienia tej nieruchomości jest postawienie paczkomatu

przy świetlicy w Mierzeszynie. Zaznaczył, że cel tej dzierżawy jest jak najbardziej prospołeczny.

Przewodniczący  dzisiejszego  posiedzenia  Komisji  Wspólnej  oddał  głos  Wójtowi  Gminy  w  celu

przedstawienia projektów uchwał, które chciałby dodać do porządku dzisiejszej sesji Rady Gminy. 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany w uchwale Nr XLIII/368/2022 Rady Gminy

Trąbki  Wielkie  z  dnia  21  czerwca 2022 roku w sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie za

udział w działaniach i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nadzór Wojewody dopatrzył się błędu w naszej uchwale w zakresie słów:

„dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych ...”. Zgodnie z aktualnie obowiązującym stanem

prawnym ekwiwalent przysługuje „strażakowi ratownikowi OSP”, dlatego konieczna jest zmiana

przedmiotowej uchwały. Wójt Gminy zaznaczył, że uchwała nie została jeszcze uchylona.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  dz.  187



Gołębiewo Wielkie.

Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  dotychczasowy dzierżawca  wystąpił  z  wnioskiem  zawarcia  kolejnej

dzierżawy na okres 3 lat, działki gminnej przy ulicy Liliowej w Gołębiewie Wielkim zabudowanej

budynkiem dawnej remizy strażackiej z przeznaczeniem na garaż i skład opału.

Radny Jan Selka zapytał czy nie będzie w tym przypadku ciągłości dzierżawy.

Wójt Gminy odpowiedział, że zawsze jest przerwa pomiędzy jedną dzierżawą a drugą.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zgody  na  zawarcie  umowy  o  świadczenie  usług  w  zakresie

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach autobusowych

o charakterze użyteczności publicznej.

Wójt  Gminy  poinformował,  że  Gmina  złożyła  wniosek  do  Wojewody  Pomorskiego  na

dofinansowanie  świadczenie  usług  w  zakresie  transportu.  Dodał,  że  otrzymaliśmy  kwotę  430

tysięcy złotych. Zaznaczył, że w cały ten system przewozów zostaną włączone przewozy szkolne.

Dzięki tej uchwale będzie możliwość dojazdu z każdej miejscowości do Gminy. Będą dodatkowe

kursy np. Sobowidz-Pszczółki. Przedstawił korzyści płynące z zawarcia umowy z PKS Gdańsk na

świadczenie  usług w zakresie  transportu  zbiorowego.  Dodatkowo poinformował,  że  firmy PKS

Gdańsk i PKS Starogard Gdański w ramach tych usług będą honorowały swoje bilety. Wójt Gminy

zaznaczył,  że  PKS Gdańsk będzie wynajmował dwóch podwykonawców tj.  Firma Pana Bartka

Koniecznego z Sobowidza i Firma Transportowa Pana Salewskiego. Wójt Gminy ma nadzieję, że

będzie to nowa rzeczywistość komunikacyjna jeśli chodzi o przewozy na terenie naszej gminy.

Radny Jan Selka zapytał o przystanki autobusowe, czy dzieci będą wysiadały i wsiadały teraz na

przystankach PKS.

Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  przystanki  autobusowe  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  zostały

podjęte uchwałą Rady Gminy i zostaną niezmiennie w tym samym miejscu. Dodał, że na dzień

dzisiejszy trwają jeszcze ustalenia  z dyrektorami szkół dotyczące rozkładów jazdy. Zaznaczył, że

na początku września będą prawdopodobnie korekty tych rozkładów.

Radny Władysław  Kanka  zapytał,  czy  Gmina  będzie  podpisywała  dwie  umowy:  jedną  z  PKS

Gdańsk, a drugą z PKS Starogard Gdański. Kolejne pytanie to kwestia kosztów dla Gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie podpisana tylko jedna umowa z firmą PKS Gdańsk. Jeśli

chodzi o kwestię kosztów, to jeśli chodzi o PKS Starogard Gdański to brak dodatkowych kosztów

dla gminy. Jeśli chodzi o PKS Gdańsk koszty dla gminy to 10%, które musi dołożyć do przewozów

publicznych plus oczywiście koszta dowozów szkolnych.

Radna Justyna Perka zapytała czy będzie jeszcze inny transport dowożący dzieci i młodzież do

szkół, czy będzie opieka dla dzieci w tych autobusach.

Wójt Gminy odpowiedział, że to PKS Gdańsk będzie świadczył usługi transportu szkolnego. Jeśli



chodzi o kwestię opieki, to ona oczywiście będzie, lecz na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć czy

to będzie nasza opieka czy zagwarantowana przez przewoźnika. 

Wiceprzewodniczący  rady  Gminy  zapytał  czy  są  jeszcze  pytania  do  Wójta  Gminy  odnośnie

omawianego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  wszystkim  za  udział  we  wspólnym  posiedzeniu

Komisji Stałych Rady Gminy i zaprosił na dzisiejszą sesję.

Sporządziła: Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

K. Żelewska Marek Czerwiński


